
Arvoisa Julkisen sanan neuvosto, 

Kantelemme Yleisradio Oy:n Malediivien saarten ilmastoevakuointeja koskeneesta uutisoinnista torstaina 

7.11.2013 Yle Uutisten nettisivuilla[1] ja Ylen TV1:n pääuutislähetyksessä klo 20:30[2]. Toimittajana 

kummassakin jutussa on Jaana Kanninen. 

Iltauutisissa väitettiin Malediivien saarista, että ”Merenpinnan nousuun on jo varauduttu tyhjentämällä 

matalimmat ja herkimmät saaret asukkaista.” Nettisivujen pidemmässä uutisessa, joka on 

otsikoitu  ”Reportaasi Malediiveilta: Maailman matalin valtio siirtää ihmisiä turvaan ilmastonmuutoksen 

tieltä”, väite esitetään muodossa ”Kuusitoista kaikkein matalinta ja haavoittuvinta saarta on tyhjennetty 

asukkaista.” 

Pyysimme Yleltä tarkennusta tai oikaisua kyseisiin uutisiin sähköpostitse maanantaina 11. marraskuuta, 

osoitettuna Jaana Kanniselle ja vastaavalle päätoimittajalle Atte Jääskeläiselle. Pyyntömme yhteydessä 

osoitimme ensinnäkin, että Malediivien entisen presidentti Mohamed Nasheedin, jonka haastatteluun Ylen 

uutisointi perustui, aiemmat lausunnot ovat ristiriitaisia sekä keskenään että nyt kyseessä olevan jutun 

kanssa. Lokakuussa 2010 Nasheed väitti haastattelussa, että Malediivit on joutunut evakuoimaan jo 

kuusitoista saarta ilmastonmuutoksen vuoksi. Maaliskuussa 2012 hän esitti haastattelussa, että jo 

kuusitoista saarta on evakuoinnin tarpeessa. Ja nyt vuonna 2013 Ylen uutisissa väitetään Nasheedin 

haastattelun perusteella, että Malediivit on evakuoinut jo ”kuusitoista kaikkein matalinta ja haavoittuvinta 

saarta”. 

Toisekseen osoitimme, että Malediivien suunnitteluviraston Internet-sivuilla olevan väestönlaskenta-

taulukon mukaan yhtään Malediivien saarta ei ole tyhjennetty asukkaista ilmastonmuutoksen tai 

merenpinnan nousun vuoksi. Joitakin saaria mainitaan tyhjennetyn väestön keskittämisohjelman 

(population consolidation programme) puitteissa sekä toisia saaria väliaikaisesti vuoden 2004 tsunamin 

aiheuttamien tuhojen vuoksi. 

Vastauksena tähän pyyntöömme toimittaja Jaana Kanninen vastasi samana päivänä uutisensa perustuneen 

hänen 28.10.2013 tekemäänsä ex-presidentti Nasheedin haastatteluun. Torstain 7.11.2013 Yle Radio 

Suomen Maailmanpolitiikan arkipäivää –ohjelmassa otsikoituna ”Paratiisisaaret ilmastonmuutoksen 

armoilla”[3] Kanninen kertoo Nasheedia joskus kutsuttavan ”ilmastopresidentiksi” 

ja ”ilmastonmuutossankariksi”. Kanninen lainaa haastattelua, jossa Nasheed sanoi kirjaimellisesti: ”Meillä 

on 70 saarta, joissa on vakava eroosio-ongelma. Näistä 16 tyhjensimme minun presidenttikaudellani 

asukkaista.” (Huomautetaan tässä vaiheessa, että Nasheedin presidenttikausi päättyi helmikuussa 2012 

hänen eroonsa viikkoja kestäneiden protestien jälkeen.) Lisäksi Kanninen vetosi siihen, ettei ajanpuutteen 

ja hankalien yhteyksien vuoksi päässyt käymään tyhjennetyillä saarilla. 

Vastasimme samana päivänä Jaana Kanniselle ja toistimme aiemmat huolemme. Lisäksi viittasimme 

Malediivien ympäristöministeriön 300-sivuisen haavoittuvuus- ja köyhyysraporttiin vuodelta 2004 

(tiettävästi uusin versio), jossa ei mainita lainkaan ilmastonmuutosta tai merenpinnan nousua uhkina, saati 

saarten väestön evakuointeja varautumiskeinoina niihin. Kerroimme lisäksi, että Malediivien väestön 

keskittämisohjelmassa on kysymys samasta asiasta kuin Suomessa kuntaliitoksissa eli säästöjen 

saavuttamisesta kuntakokoa kasvattamalla eikä sillä ole esiintuotuja ilmastollisia perusteluita. 

Huomautimme tällöin myös siitä, että Kannisen lainauksen mukaisesti ex-presidentti Nasheed oli puhunut 

haastattelussa eroosiosta eikä merenpinnan noususta. Wikipedian määritelmän mukaan eroosio 



on ”kallioperän ja maaperän kulumista veden, tuulen, mekaanisen kulutuksen tai jonkin muun maaperää 

kuluttavan tekijän tähden.” Ihmisen paikallinen toiminta on usein ”jokin muu maaperää kuluttava tekijä” ja 

Malediiveilla tähän lukeutuu muun muassa voimakas maaperän muokkaaminen ja rakentaminen. 

Ilmastonmuutoksen tai merenpinnan nousun kanssa eroosiolla ei kuitenkaan ole suoranaisesti tekemistä. 

Toistimme tässä vaiheessa uudelleen oikaisupyyntömme. 

Tiistaina 12. marraskuuta täydensimme pyyntöämme kysymällä tietoa väitetysti tyhjennettyjen saarten 

nimistä. 

Jaana Kanninen vastasi tiedusteluumme tyhjennettyjen saarten nimistä maanantaina 18. marraskuuta. Hän 

oli saanut luettelon malelaisen yhteystoimittajansa Mohamed Shiyazin välityksellä Malediivien 

rakennusministeriön (Ministry of Housing and Infrastructure) virkamieheltä Anwar Alilta. Luettelossa oli 

mainittu nimeltä kymmenen saarta.  

Luonnollisesti vertasimme luettelon saarten nimiä jo mainittuun Malediivien suunnitteluviraston 

väestönlaskentataulukkoon sekä muihin julkisiin lähteisiin. Kävi ilmi, että neljä saarista oli tyhjennetty 

väestön keskittämisohjelman puitteissa, että kaksi saarista oli tyhjennetty väliaikaisesti vuoden 2004 

tsunamin vuoksi, mutta sittemmin väestö oli alkanut palata niille, ja että neljää saarista ei ole tiettävästi 

tyhjennetty asukkaista lainkaan tai ei ainakaan Nasheedin presidenttikauden aikana. Julkisten lähteiden 

(mukaan lukien muut viranomaislähteet) mukaan yhtään saarista ei siis ollut tyhjennetty merenpinnan 

nousun tai ilmastonmuutoksen vuoksi, täysin päinvastoin kuin Ylen uutisointi 7.11.2013 väittää. 

Erittelimme löytämämme lisätiedot Ylelle samana päivänä. Koska emme huomanneet vaatia tällä kertaa 

oikaisua erikseen eikä Yleltä enää vastattu, vaadimme oikaisua uudelleen maanantaina 25. marraskuuta 

siihen astisen keskustelun yhteenvedon kera: 

Hei, 

Anteeksi, mutta taisin olla epäselvä edellisessä viestissäni jättäessäni jatkokysymykseni 

implisiittiseksi. Onko tässä viestiketjussa käsiteltyyn YLE:n nettisivuilla, television 

pääuutislähetyksessä ja Maailmanpolitiikan arkipäivää -ohjelmassa torstaina 7.11.2013 

tapahtuneeseen uutisointiin tulossa teidän puoleltanne oikaisua?  

Nähdäkseni oikaisu on aiheellinen, sillä viimeistään edellisten viestien myötä on tullut 

selväksi, että 1) Malediivien valtio ei ole siirtänyt tai siirtämässä matalimpien saarten väestöä 

turvaan ilmastonmuutoksen ja/tai merenpinnan nousun tieltä, eikä tällaisista suunnitelmista 

tai toteutuksesta myöskään löydy virallisia dokumentteja poliitikkojen puheita 

lukuunottamatta, vaan väestön siirtoja on tehty ainoastaan pysyvästi kuntaliitosten ja 

väliaikaisesti vuoden 2004 tsunamin vuoksi, 2) väitettyä kuuttatoista matalinta saarta, joista 

kymmenelle on nyt saatu nimet, ei ole joko tyhjennetty lainkaan tai on tyhjennetty kokonaan 

tai väliaikaisesti johtuen muista syistä kun merenpinnan nousu tai ilmastonmuutos, ja 3) 

todellisuudessa malediivilaisia huolestuttaa enemmän eroosio kuin merenpinnan nousu, 

jotka nyt vaan ovat kaksi täysin eri asiaa.  

Esimerkiksi nettisivujen jutun otsikko oli "Reportaasi Malediiveilta: Maailman matalin valtio 

siirtää ihmisiä turvaan ilmastonmuutoksen tieltä", jonka ainoa paikkansa pitävä asia näyttää 

olevan se, että kysymyksessä on maailman matalin valtio. Kaikissa kolmessa 



uutisointimuodossa (netti, TV ja radio) jutun kärkenä on väitetty merenpinnan nousun uhka 

ja sen nimissä tyhjennetyt kuusitoista Malediivien saarta. 

Jään odottelemaan vastaustanne. Toivottavasti voitte oikaisuun päädyttyänne ilmoittaa 

minulle missä ja milloin se julkaistaan. 

Ystävällisin terveisin, 

Pasi Matilainen 

Vastaava päätoimittaja Atte Jääskeläinen hylkäsi oikaisupyynnön keskiviikkona 27. marraskuuta seuraavasti: 

Hyvä Pasi Matilainen 

Olette vaatinut oikaisua uutiseen, jossa kerrotaan Malediivien väestönsiirroista. 

Kirjeenvaihdossanne esitätte epäilyjä uutisen todenperäisyydestä. Uutinen kuitenkin 

perustuu Malediivien entisen presidentin haastatteluun ja oikaisupyyntönne perusteella 

asiasta on hankittu lisäselvitystä. 

Katson, että toistaiseksi ei ole tullut esille sellaisia seikkoja, joiden perusteella maan entisen 

presidentin lausunnot voitaisiin todeta paikkaansa pitämättömiksi. 

Tämän vuoksi hylkään oikaisupyynnön. 

Kiitämme mielenkiinnosta ohjelmiamme kohtaan 

Atte Jääskeläinen 

johtaja, vastaava päätoimittaja 

Mielestämme olemme pitävästi osoittaneet nimenomaan miksi Malediivien entisen presidentin lausuntoja 

ei voida pitää paikkansa pitävinä. Ensinnäkin, hän itse on vuosien saatossa antanut samasta asiasta 

keskenään ristiriitaisia lausuntoja. Toisekseen, haastatteluissa ex-presidentti on puhunut eroosiosta eikä 

uutisissa mainitusta merenpinnan noususta. Kolmanneksi, yhtään evakuoiduista kuudestatoista saaresta ei 

pystytä nimeämään ja kun osa yritetään nimetä, niin paljastuu, ettei yhtään mainituista saarista ole 

evakuoitu ilmastonmuutoksen tai merenpinnan nousun vuoksi tai evakuoitu lainkaan. 

Mielestämme Yleisradio Oy ja toimittaja Jaana Kanninen rikkovat uutisoinnissaan ja oikaisupyynnön 

hylätessään seuraavia journalistin ohjeita: 

 1. Journalisti on vastuussa ennen kaikkea lukijoilleen, kuulijoilleen ja katselijoilleen. Heillä on oikeus 

saada tietää, mitä yhteiskunnassa tapahtuu. 

o Kääntäen ohje on tulkittava niin, että yleisöllä on oikeus saada tietää, mitä yhteiskunnassa 

ei tapahdu. Tässä tapauksessa ilmastoevakuointeja ei ole tapahtunut, vaikka Yle niin väittää. 

 8. Journalistin velvollisuus on pyrkiä totuudenmukaiseen tiedonvälitykseen. 

o Oikaisupyynnössämme on osoitettu, miksi kyseistä tiedonvälitystä ei voida pitää 

totuudenmukaisena. 

 10. Tiedot on tarkistettava mahdollisimman hyvin – myös silloin kun ne on aikaisemmin julkaistu. 

o Ylen uutisoinnissa tietoja ei ole tarkistettu lainkaan, vaan Yle luottaa asiassa yksinomaan 

ex-presidentti Nasheedin sanaan, minkä he myös myöntävät. 



 11. Yleisön on voitava erottaa tosiasiat mielipiteistä ja sepitteellisestä aineistosta. Myöskään kuvaa 

tai ääntä ei saa käyttää harhaanjohtavasti. 

o Väite esitettiin tutkitusti Suomen luotettavimpana uutislähteenä pidetyssä Yle TV1:n 

iltauutisissa, eikä yleisöllä ole mahdollisuuksia erottaa sepitteellistä aineistoa eli väitettä 

merenpinnan nousun uhkan vuoksi tyhjennetyistä saarista tosiasioista. Implisiittisesti 

yleisölle välittyy kuva, että merenpinnan nousun uhka on välitön, koska tyhjennyksiin on 

muka jo ryhdytty. 

 12. Tietolähteisiin on suhtauduttava kriittisesti. Erityisen tärkeää se on kiistanalaisissa asioissa, 

koska tietolähteellä voi olla hyötymis- tai vahingoittamistarkoitus. 

o Haastattelun aikaan tietolähde eli ex-presidentti Nasheed oli presidenttiehdokkaana 

Malediivien presidentinvaaleissa. Ilmastonmuutos on ollut jo vuosien ajan Nasheedin 

kantavia teemoja ja hän muun muassa syyttää vastustajiaan siitä, etteivät nämä huomioi 

ilmastonmuutoksen uhkaa lainkaan vaan pitävät sitä satuna. Mainittakoon, että Nasheed 

hävisi marraskuussa pidettyjen vaalien toisen kierroksen täpärästi. Yle ja toimittaja eivät 

osoita minkäänlaista kriittistä suhtautumista tietolähteeseensä. Pikemminkin toimittaja 

vaikuttaa osoittavan häntä kohtaan ihailua. 

 20. Olennainen virhe on korjattava heti tiedotusvälineen toimituksellisilla verkkosivuilla ja lisäksi 

julkaisussa, jossa virhe on alun perin ollut. 

o Selvästi osoittamaamme virhettä ei ole korjattu. 

Näillä perusteilla toivomme Julkisen sanan neuvoston tutkivan kantelumme. Pyydämme lisäksi ottamaan 

huomioon, että emme odota Julkisen sanan neuvoston ottavan kantaa siihen, ovatko ilmastonmuutos tai 

siitä seuraava merenpinnan nousu todellisia uhkia Malediiveilla tai muualla maailmassa. Kysymys on 

ainoastaan siitä, pitääkö Ylen uutisointi Malediivien saarten evakuoimisesta merenpinnan nousun nimissä 

paikkansa vai ei. 

Liitteenä Ylen kanssa käymämme kirjeenvaihto. 

Ystävällisin terveisin, 

Pasi Matilainen 

Puheenjohtaja, Ilmastofoorumi ry 

Jyväskylässä 28.11.2013 

 

sähköposti: pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi 

puhelin: 0405757738 

Viitteet: 

[1] 

http://yle.fi/uutiset/reportaasi_malediiveilta_maailman_matalin_valtio_siirtaa_ihmisia_turvaan_ilmaston

muutoksen_tielta/6921854 

[2] http://areena.yle.fi/tv/2049951 

[3] http://yle.fi/radiosuomi/template/export/areena.jsp?clip=2046675  

 

 

 

http://yle.fi/uutiset/reportaasi_malediiveilta_maailman_matalin_valtio_siirtaa_ihmisia_turvaan_ilmastonmuutoksen_tielta/6921854
http://yle.fi/uutiset/reportaasi_malediiveilta_maailman_matalin_valtio_siirtaa_ihmisia_turvaan_ilmastonmuutoksen_tielta/6921854
http://areena.yle.fi/tv/2049951
http://yle.fi/radiosuomi/template/export/areena.jsp?clip=2046675


Liitteet: 

Date: Mon, 11 Nov 2013 08:23:01 +0200 

Subject: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

From: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

To: "atte.jaaskelainen@yle.fi" <atte.jaaskelainen@yle.fi>, jaana.kanninen@yle.fi 

 
Hei, 
 
Kerroitte iltauutisissa torstaina 7.11. Malediiveista, että "Merenpinnan nousuun on jo varauduttu 
tyhjentämällä matalimmat ja herkimmät saaret asukkaista." Nettisivuillanne samana päivänä julkaistussa 
jutussa "Reportaasi Malediiveilta: Maailman matalin valtio siirtää ihmisiä turvaan ilmastonmuutoksen 
tieltä" sama väite esitetään muodossa "Kuusitoista kaikkein matalinta ja haavoittuvinta saarta on tyhjennetty 
asukkaista."  
 
Toimittajana molemmissa jutuissa oli äskettäin ilmastonmuutosta käsittelevän raportointinsa johdosta 
tiedonjulkistamisen valtionpalkinnolla palkittu Jaana Kanninen. 
 
Tälle väitteelle ei kuitenkaan näytä löytyvän todisteita. On totta, että lokakuussa 2010 Malediivien 
presidentti Mohamed Nasheed totesi ilmastonmuutokseen viitaten, että "We have already had to relocate 
people from 16 islands", mutta toisaalta, maaliskuussa 2012 samainen presidentti kertoi, että "Already, 16 
islands are in need of relocation, he said." Huomaattehan väittämien aikajärjestyksen, joka viittaa aiemman 
lausunnon mahdolliseen paikkansapitämättömyyteen. 
 
Jos taas tutustumme virallisiin lähteisiin, kuten Malediivien kansallisen suunnitteluviraston sivuilla 
olevaan saarien väestötaulukkoon, niin sieltä ei löydy ainuttakaan ilmastonmuutoksen vuoksi tyhjennettyä 
saarta. Useiden saarten väkiluvuksi on toki merkitty nolla vuoden 2012 rekisteröityneessä väestössä (joka 
siis on eri asia kuin taulukossa vuosien 2000 ja 2006 kohdalle merkityt väestönlaskennat), mutta yhdenkään 
väestönmuutoksen syyksi ei ole merkitty ilmastonmuutosta vaan väestön keskitysohjelmat (verrattavissa 
meikäläisiin kuntaliitoksiin) ja tsunamin vuoksi tehdyt siirrot. On hyvä syy olettaa, että jos väestönsiirtoja olisi 
tehty ilmastonmuutokseen tai merenpinnan nousuun varautumisen johdosta, niin ne olisi kirjattu tähän 
taulukkoon, ottaen huomioon kuinka keskeinen asia se on Malediivien hallinnon politiikassa. 
 
Toivoisinkin, että voisitte tarkentaa lähteitänne ilmastonmuutokseen ja/tai merenpinnan nousun 
varautumisen vuoksi väestöstä tyhjennettyjen 16 saaren osalta. Jos muita lähteitä ei ole, kuin ex-presidentti 
Nasheedin väittämä lokakuulta 2010, niin esittämieni lähteiden valossa toivoisin oikaisua uutiseen. Kuten 
muistamme JSN:n ohjeista, 8 § "Journalistin velvollisuus on pyrkiä totuudenmukaiseen tiedonvälitykseen" ja 
10 § "Tiedot on tarkistettava mahdollisimman hyvin – myös silloin kun ne on aikaisemmin julkaistu". 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Pasi Matilainen 
Puheenjohtaja, Ilmastofoorumi ry 
Jyväskylä 
 
JK. Julkaisimme tämän pyynnön myös blogissamme. 

 

From: jaana.kanninen@yle.fi 

Date: Mon, 11 Nov 2013 11:20:39 +0200 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

To: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

Cc: "atte.jaaskelainen@yle.fi" <atte.jaaskelainen@yle.fi>, 

        pasi.j.matilainen@gmail.com 

 

Hei!  

Kiitän perusteellisesta palautteesta. Mukava huomata, että aiheeni herättävät syvällistä kiinnostusta 

yleisössä.  

http://areena.yle.fi/tv/2049951
http://yle.fi/uutiset/reportaasi_malediiveilta_maailman_matalin_valtio_siirtaa_ihmisia_turvaan_ilmastonmuutoksen_tielta/6921854
http://yle.fi/uutiset/reportaasi_malediiveilta_maailman_matalin_valtio_siirtaa_ihmisia_turvaan_ilmastonmuutoksen_tielta/6921854
http://www.ttgdigital.com/maldives-president-travel-hurts-us-but-we-cant-live-without-it/4349216.article
http://www.climateneeds.umd.edu/climatewire-03-30-12/article-11.php
http://planning.gov.mv/yearbook2012/yearbook/Population/3.3.htm
http://www.jsn.fi/journalistin_ohjeet/
http://www.ilmastofoorumi.fi/2013/11/11/tarkennuspyynto-ylen-uutisointiin-malediiveja-koskien/


 

Uutisteni aineisto ei perustu presidentti Nasheedin haastatteluun vuodelta 2010, vaan hänen kanssaan 

tekemääni haastatteluun 28.10.2013, siis pari viikkoa sitten. Hän otti minut vastaan kotonaan Malessa.  

 

Haastattelussa hän sanoo kirjaimellisesti:  

"Meillä on 70 saarta, joissa on vakava eroosio-ongelma. Näistä 16 tyhjensimme minun presidenttikaudellani 

asukkaista. Jäljellä on kaksi saarta, joilla olen vastikään käynyt, ja joita vaivaa kova stressi. Se on minusta 

hyvin vakavaa."  

 

En ikävä kyllä päässyt käymään tyhjennetyillä saarilla. Malediivit muodostuu 1200 saaresta, joista parisataa 

on asuttu. Liikkuminen on hankalaa., eikä lyhyen reportaasimatkan aikana voi käydä kaikkialla. Minulla ei 

kuitenkaan ollut mitään syytä epäillä entisen presidentin sanoja.  

Nasheed  toimi Malediivien presidenttinä helmikuuhun 2012, ja on jälleen presidenttiehdokkaana  

 

Ystävällisin terveisin,  

 

Jaana Kanninen 

 

Foreign News Correspondent 

Radio News and Current Affairs 

tel. +358 9 1480 4458 

mobile +358 40 505 9799 

fax +358 9 1480 2465 

The Finnish Broadcasting Company, YLE 

P.O.Box 3 

FIN-00024 Helsinki 

Finland  

From: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

To: jaana.kanninen@yle.fi 

Cc: "atte.jaaskelainen@yle.fi" <atte.jaaskelainen@yle.fi> 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

Date: Mon, 11 Nov 2013 11:31:21 +0200 

 

Hei, 
 
Kiitoksia nopeasta vastauksesta ja lisätiedoista!  
 
Nähdäkseni aiempi kritiikkini kuitenkin pysyy, sillä viittaamistani lähteistä ei löydy mainintoja (eikä tietääkseni 
muualtakaan) kyseisistä 16 saaresta eikä muistakaan merenpinnan uhkaavan nousun vuoksi 
varotoimenpiteenä tyhjennetyistä saarista. Malediivien virastolähteiden luulisi nämä erittelevän, kun muutkin 
syyt on eritelty. Myöskään Malediivien ympäristöministeriön haavoittuvuus- ja köyhyysraportti vuodelta 2004 
ei mainitse kyseisiä toimenpiteitä suunniteltavan tai tehdyn, tai ylipäätään ilmastonmuutosta tai merenpinnan 
nousua. Luotammeko ennemmin virkamiehiin vai poliitikkoihin? 
 
Mielenkiintoista, että pari viikkoa sitten ex-presidentti puhui sinulle eroosiosta eikä merenpinnan noususta - 
nämähän ovat kaksi aivan eri asiaa. Eroosiotakaan ei tosin em. lähteissä mainita evakuointisyynä. 
Tiettävästi Malediiveilla on kuitenkin ollut sisä- ja talouspoliittisia tavoitteita (vrt. edelleen se kotimainen 
keskustelu kuntaliitoksista) väestön uudelleensijoittamiseen jo ennen ilmastonmuutoshumppaa, voisiko tällä 
olla merkitystä asiaan? 
 
Edelleen toivoisin samoin perustein tarkennusta tai tarvittaessa oikaisua, ihan tuolla julkisella puolella 
sähköpostin sijasta. Kyseinen väite oli kuitenkin selvästi uutisen kärki niin television kuin netinkin puolella. 
Telkkarissa se mainittiin jo ankkurin introssakin. 
 

tel:%2B358%209%201480%204458
tel:%2B358%2040%20505%209799
tel:%2B358%209%201480%202465
http://planning.gov.mv/Downloads/vpa/vpa2_book.pdf


Terveisin, 
 
Pasi Matilainen 

 

From: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

To: jaana.kanninen@yle.fi 

Cc: "atte.jaaskelainen@yle.fi" <atte.jaaskelainen@yle.fi> 

Date: Tue, 12 Nov 2013 20:39:49 +0200 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

 

Hei, 
 
Olikohan edellinen viimeinen sananne aiheesta? Olisikohan ehkä mahdollista kysellä ex-presidentti 
Nasheedin esikunnalta niiden evakuoitujen saarien nimiä? 
 
Terveisin, 
 
Pasi 

 

 

From: jaana.kanninen@yle.fi 

To: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

Cc: timo.kamarainen@yle.fi, jouni.kemppainen@yle.fi, reijo.lindroos@yle.fi 

Date: Mon, 18 Nov 2013 10:37:06 +0200 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

 

Pasi Matilaiselle 

Hei! 

Tässä tulee lisätietoja uutisointiini ilmastonmuutoksen vaikutuksesta Malediiveilla. Erityisesti ihmettelitte 
tietoa, että saaria on jo tyhjennetty asukkaista ilmastonmuutokseen liittyvien  ongelmien vuoksi, mihin ette 
omista lähteistänne löytänyt tukea. 

Malelainen yhteystoimittajani Mohamed Shiyaz selvitti pyynnöstäni niiden saarten nimiä, jotka on tyhjennetty 
asukkaista. Tässä hänen minulle lähettämänsä lista sellaisenaan kuin se minulle tuli: 

These are the islands 

Firubaidhoo 

maakandoodhoo 

berimmadhoo 

hathifushi 

faridhoo 

kumburudhoo 

maavaidhoo 



gemendhoo 

kandholhudhoo 

hondaidhoo 

Hänen lähteensä on virkamies nimeltään Anwar Ali seuraavan nimisestä ministeriöstä ja sen osastosta: 

MINISTRY OF HOUSING AND INFRASTRUCTURE 

            OFFICER IN CHARGE 

            OFFICE OF PROGRAMMES AND PROJECTS 

            ANWAR ALI 

Minun alkuperäinen lähteeni oli (kuten olen jo kertonut) entisen presidentin Mohamed Nasheedin minulle 
28.10.2013 antama haastattelu. 

Siinä hän sanoo sanatarkasti seuraavasti: “We have more than seventy islands with erosion problems. We 
have relocated 16 islands during our presidency. And  there is again now two islands that we have recently 
visited under lot of stress. I think it is very serious. It is not something that is going to happen. It is happening. 
And I think we must be able to deal with it now.” Lisätietona kerrottakoon, että Nasheed hävisi 
presidentinvaalien toisen kierroksen viime lauantaina, ja hänestä puhuttaessa on siis käytettävä titteliä 
entinen presidentti. 

Vielä muutama sana epäilyksestänne koskien Nasheedin puheita eroosiosta. Teitä ihmetytti se, että hän on 
tähän saakka teidän mukaanne puhunut merenpinnan noususta, ja nyt hän puhuikin eroosiosta. En 
tietenkään ole vastuussa Nasheedin sanavalinnoista, mutta katson aiheelliseksi selittää hieman lisää 
matkallani saamiani vaikutelmia tästä seikasta. 

Kuten ohjelmissani mainitsen, mittaustietoja merenpinnan korkeudesta on olemassa vain lyhyeltä 
ajanjaksolta eli 22 vuodelta. Tämä tieto on peräisin vanhemmalta meteorologilta Ahmed Rasheedilta 
Malediivien meteorologisesta keskuksesta. Mittausjakson aikana merenpinta on hänen mukaansa kohonnut 
8 cm. Koska Malediivien saarten rannat ovat matalia, ja koostuvat hienosta korallihiekasta, ne ovat hyvin 
alttiita eroosiolle, jota merenpinnan kohoaminen lisää. Näinollen koin luonnollisena, että malediivilaisia 
huolestuttaa rantojen erosioituminen.  Matkallani sainkin sellaisen vaikutelman, että eroosio herättää 
suurempaa huolta kuin sinällään se, että saaret jäisivät kohoavan merenpinnan alle. 

Pyydän vielä anteeksi viivästystä näiden lisätietojen antamisessa. Sen aiheutti viime viikolla sairastamani 
ankara nuhakuume sekä se, että yhteystoimittajaltani meni oma aikansa tietojen hankkimisessa. 

Toivoakseni tässä olivat kaipaamanne lisätiedot. 

Helsingissä 18.11.2013 

Jaana Kanninen 
 
Foreign News Correspondent 
Radio News and Current Affairs 
tel. +358 9 1480 4458 
mobile +358 40 505 9799 
fax +358 9 1480 2465 
The Finnish Broadcasting Company, YLE 
P.O.Box 3 
FIN-00024 Helsinki 
Finland  

tel:%2B358%209%201480%204458
tel:%2B358%2040%20505%209799
tel:%2B358%209%201480%202465


From: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

Date: Mon, 18 Nov 2013 11:54:24 +0200 

To: jaana.kanninen@yle.fi 

Cc: timo.kamarainen@yle.fi, jouni.kemppainen@yle.fi, reijo.lindroos@yle.fi 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

 
 
Hei, 
 
Kiitoksia lisätiedoista! En pidä tällaista vastausaikataulua lainkaan viivästyneenä vaan tietojen hankkiminen 
ymmärrettävästi kestää oman aikansa ilman sairauksiakin. 
 
Valitettavasti tuossa listassa oli vain kymmenen saaren nimi, eikös niitä pitänyt olla kuusitoista? Tulikohan 
lista kokonaisuudessaan? 
 
Joka tapauksessa, vertasin listan nimiä jo aiemmin linkittämääni Malediivien kansallisen suunnitteluviraston 
väestönlaskentaluetteloon (http://planning.gov.mv/yearbook2012/yearbook/Population/3.3.htm). Osa saarien 
nimistä oli kirjoitettu hieman eri tavalla, mutta erot menevät kirjoitusvirheiden ja mahdollisten 
translitteraatiopoikkeamien piikkiin helposti. Tässä havaintoni listan saarista kyseisen julkisen dokumentin 
perusteella (käytän väliotsikkoina lähettämäsi listan nimiä sellaisinaan): 
 
Firubaidhoo 
 
- Firun'baidhoon väestö siirretty väestön keskittämisohjelman puitteissa (huom. väestön keskittämisohjelma 
tai population consolidation programme ei näytä liittyvän ilmastonmuutokseen vaan kustannussäästöihin 
"kuntakokoa" kasvattamalla, kuten Suomessakin kuntaliitoksilla vastaavasti tähdätään, ks. 
esim. http://minivannews.com/politics/vice-president-pushes-for-population-consolidation-plan-36384) 
 
maakandoodhoo 
 
- Maakandoodhoon väestö siirretty Milandhoolle v. 2007 väestön keskittämisohjelman puitteissa 
 
berimmadhoo 
 
- Berinmadhoon väestö siirretty väestön keskittämisohjelman puitteissa 
 
hathifushi 
 
- Hathifushin väestö siirretty Hanimaadhoolle v. 2007 väestön keskittämisohjelman puitteissa 
 
faridhoo 
 
- 4.7.2012 Faridhoolle on rekisteröitynyt vielä neljä asukasta (1 mies, 3 naista) eli ei tyhjennetty asukkaista 
ainakaan ex-presidentti Nasheedin presidenttikaudella, joka päättyi 7.2.2012 
 
kumburudhoo 
 
- 4.7.2012 Kun'burudhoolle on rekisteröitynyt 580 asukasta eli ei tyhjennetty asukkaista ainakaan ex-
presidentti Nasheedin presidenttikaudella, joka päättyi 7.2.2012 
 
maavaidhoo 
 
- 4.7.2012 Maavaihdoolle on rekisteröitynyt 58 asukasta eli ei tyhjennetty asukkaista ainakaan ex-presidentti 
Nasheedin presidenttikaudella, joka päättyi 7.2.2012 
 
gemendhoo 
 
- Gemendhoon väestö siirrettiin muille saarille vuoden 2004 tsunamin johdosta, jonka vuoksi väkiluku 
vuoden 2006 väestönlaskennassa oli nolla, mutta ilmeisesti väestö on alkanut palata saarelle, koska 
4.7.2012 Gemendhoolle oli rekisteröitynyt 14 asukasta 

http://planning.gov.mv/yearbook2012/yearbook/Population/3.3.htm
http://minivannews.com/politics/vice-president-pushes-for-population-consolidation-plan-36384


 
kandholhudhoo 
 
- Kandolhudhoon väestö siirrettiin muille saarille vuoden 2004 tsunamin johdosta, jonka vuoksi väkiluku 
vuoden 2006 väestönlaskennassa oli nolla, mutta ilmeisesti väestö on alkanut palata saarelle, koska 
4.7.2012 Kandolhudhoolle oli rekisteröitynyt 4368 asukasta 
 
hondaidhoo 
 
- Suunnitteluviraston väestölaskentataulukosta ei löytynyt Hondaidhoon saarta, mutta nopea Google-haku 
löysi nimellä 31. tammikuuta 2013 päivätyn uutisen, jossa kerrotaan marraskuussa 2012 pidätetyn kyseisellä 
saarella kymmenen henkilöä alkoholin hallussapidosta ja käytöstä sekä asiaa koskevan poliisitutkinnan 
päättyneen joidenkin henkilöiden kohdalla ja asian etenevän yleiselle syyttäjälle. Saaren väkiluku ei asiasta 
varmuudella selviä, mutta voitaneen olettaa, että marraskuussa 2012 saarella on asunut ainakin kymmenen 
alkoholia käyttänyttä henkilöä ja ainakin yksi poliisi. Tämä siis ex-presidentti Nasheedin toimikauden 
päättymisen jälkeen. 
 
 
Näyttäisi siis siltä, että yhtäkään mainituista saarista ei ole tyhjennetty ilmastonmuutoksen vuoksi, vaan 
lähinnä kuntaliitosten tähden tai väliaikaisesti tsunamituhojen johdosta. Osa mainituista saarista ei taida olla 
tyhjillään tälläkään hetkellä. 
 
Muuten, vielä siihen eroosio vs. merenpinnan nousu -keskusteluun lisätäkseni: jos on niin, että sekä ex-
presidenttiä että tavallisia malediivilaisia huolestuttaa enemmän rantojen eroosio kuin merenpinnan nousu, 
niin miksi uutisessanne 7.11. kärkenä oli nimenomaan merenpinnan nousu (eikä eroosio), jonka vuoksi 
kuusitoista saarta olisi jo tyhjennetty, mutta ei kuitenkaan sitten ole siitä syystä tai ei lainkaan tyhjennetty? 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Pasi Matilainen 
 
JK. Päivitin lisätiedot myös blogiimme yhdistyksemme jäsenistön ja muiden asiaa seuraavien tiedoksi, 
lähinnä aiemman jutun jatkona. Toivottavasti tämä sopii. 

 

From: "Pasi J. Matilainen" <pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi> 

To: jaana.kanninen@yle.fi 

Cc: timo.kamarainen@yle.fi, jouni.kemppainen@yle.fi, reijo.lindroos@yle.fi 

Date: Mon, 25 Nov 2013 07:02:07 +0200 

Subject: Re: Tarkennuspyyntö uutisointiinne Malediiveja koskien 

 

Hei, 
 
Anteeksi, mutta taisin olla epäselvä edellisessä viestissäni jättäessäni jatkokysymykseni implisiittiseksi. Onko 
tässä viestiketjussa käsiteltyyn YLE:n nettisivuilla, television pääuutislähetyksessä ja Maailmanpolitiikan 
arkipäivää -ohjelmassa torstaina 7.11.2013 tapahtuneeseen uutisointiin tulossa teidän puoleltanne 
oikaisua?  
 
Nähdäkseni oikaisu on aiheellinen, sillä viimeistään edellisten viestien myötä on tullut selväksi, että 1) 
Malediivien valtio ei ole siirtänyt tai siirtämässä matalimpien saarten väestöä turvaan ilmastonmuutoksen 
ja/tai merenpinnan nousun tieltä, eikä tällaisista suunnitelmista tai toteutuksesta myöskään löydy virallisia 
dokumentteja poliitikkojen puheita lukuunottamatta, vaan väestön siirtoja on tehty ainoastaan pysyvästi 
kuntaliitosten ja väliaikaisesti vuoden 2004 tsunamin vuoksi, 2) väitettyä kuuttatoista matalinta saarta, joista 
kymmenelle on nyt saatu nimet, ei ole joko tyhjennetty lainkaan tai on tyhjennetty kokonaan tai väliaikaisesti 
johtuen muista syistä kun merenpinnan nousu tai ilmastonmuutos, ja 3) todellisuudessa malediivilaisia 
huolestuttaa enemmän eroosio kuin merenpinnan nousu, jotka nyt vaan ovat kaksi täysin eri asiaa.  
 
Esimerkiksi nettisivujen jutun otsikko oli "Reportaasi Malediiveilta: Maailman matalin valtio siirtää ihmisiä 
turvaan ilmastonmuutoksen tieltä", jonka ainoa paikkansa pitävä asia näyttää olevan se, että kysymyksessä 

http://www.ilmastofoorumi.fi/2013/11/18/lisatietoja-ylen-malediivien-saarten-ilmastoevakuointeja-koskevasta-uutisoinnista/


on maailman matalin valtio. Kaikissa kolmessa uutisointimuodossa (netti, TV ja radio) jutun kärkenä on 
väitetty merenpinnan nousun uhka ja sen nimissä tyhjennetyt kuusitoista Malediivien saarta. 
 
Jään odottelemaan vastaustanne. Toivottavasti voitte oikaisuun päädyttyänne ilmoittaa minulle missä ja 
milloin se julkaistaan. 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Pasi Matilainen 

 

From: atte.jaaskelainen@yle.fi 

Date: Wed, 27 Nov 2013 17:38:28 +0200 

To: pasi.matilainen@ilmastofoorumi.fi 

Cc: jaana.kanninen@yle.fi, reijo.lindroos@yle.fi, jouni.kemppainen@yle.fi 

Subject: Vastaus oikaisupyyntöön 

 

Hyvä Pasi Matilainen 

 

Olette vaatinut oikaisua uutiseen, jossa kerrotaan Malediivien 

väestönsiirroista. 

 

Kirjeenvaihdossanne esitätte epäilyjä uutisen todenperäisyydestä. 

Uutinen kuitenkin perustuu Malediivien entisen presidentin haastatteluun ja 

oikaisupyyntönne perusteella asiasta on hankittu lisäselvitystä. 

 

Katson, että toistaiseksi ei ole tullut esille sellaisia seikkoja, joiden 

perusteella maan entisen presidentin lausunnot voitaisiin todeta paikkaansa 

pitämättömiksi. 

 

Tämän vuoksi hylkään oikaisupyynnön. 

 

Kiitämme mielenkiinnosta ohjelmiamme kohtaan 

 

 

Atte Jääskeläinen 

johtaja, vastaava päätoimittaja 

 

Director of News, Sport and Current Affairs 

Yle Finnish Broadcasting Company 

Uutiskatu 5, Helsinki 

Box 3, 00024 Yleisradio, Finland 

Tel +358 9 1480 4903, atte.jaaskelainen@yle.fi 

tel:%2B358%209%201480%204903
mailto:atte.jaaskelainen@yle.fi

